
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

GRAD DELNICE  

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 412-01/19-01/02 

URBROJ: 2112-01-30-40-1-19-01  

Delnice, 04. prosinca 2019. godine  

 

Na temelju članka 19. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 5/13 

i 85/15, u daljnjem tekstu: ZPPI), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst), 137/15 i 123/17), članka 60. Statuta Grada Delnica (“Službene novine 

Primorsko-goranske županije” 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 06/15, „Službene 

novine Grada Delnica“ 01/18, 03/18-pročišćeni tekst i 09/18), te odredbi Kriterija za 

određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave informacije 

(„Narodne novine“, broj 12/14, u daljnjem tekstu: Kriteriji), Gradonačelnik Grada Delnica dana 

04. prosinca 2019. godine donosi  

 

ODLUKU 

o visini plaćanja naknade stvarnih materijalnih troškova dostave informacija 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade stvarnih materijalnih troškova koji nastanu 

pružanjem informacije, kao i visina naknade troškova dostave tražene informacije koje plaća 

korisnik prava na informaciju, a koji nastaju pružanjem informacije prema Zakonu o pravu na 

pristup informacijama.  

 

Članak 2. 

(1) Visina naknade stvarnih materijalnih troškova određuje se u iznosima propisanim 

Kriterijima za određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave 

informacije i to:  

1. preslik jedne stranice veličine A4    -0,25 kuna,  

2. preslik jedne stranice veličine A3    -0,50 kuna,  

3. preslik jedne stranice u boji veličine A4   -1,00 kuna,  

4. preslik jedne stranice u boji veličine A3   -1,60 kuna,  

5. elektronički zapis na jednom CD-u  -4,00 kuna,  

6. elektronički zapis na jednom DVD-u   - 6,00 kuna,  

7. elektronički zapis na memorijskoj kartici ovisno o količini memorije  

-210 kuna za 64 GB,  

-150 kuna za 32 GB,  

-120 kuna za 16 GB,  

-50 kuna za 8 GB,  

-30 kuna za 4 GB,  

8. pretvaranje jedne strane dokumenta iz fizičkog u elektronički oblik  

-0,80 kuna,   

9. pretvaranje zapisa s videovrpce, audio-kazete ili diskete u elektronički zapis 

        -1,00 kuna.  

(2) Troškovi dostave informacija obračunavaju se prema važećem cjeniku redovnih 

poštanskih usluga.  

 



 

 

Članak 3. 

(1) Visinu naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave za usluge koje nisu 

navedene u članku 2. ove Odluke, Grad Delnice odredit će na način da u visinu naknade 

zaračuna prosječnu tržišnu cijenu za uslugu, trošak amortizacije koje ima Grad Delnice te trošak 

poštanskih usluga.  

(2) Sukladno Kriterijima za određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i 

troškova dostave informacije, vrijeme koje službenik Grada Delnica provede prikupljajući, 

pripremajući i pružajući informaciju korisniku prava na pristup informaciji, ne predstavlja 

stvarni materijalni trošak.  

 

Članak 4. 

(1) Sukladno Kriterijima za određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova i 

troškova dostave informacije, Grad Delnice dostavit će korisniku informaciju po primitku 

dokaza o izvršenoj uplati.  

(2) Grad Delnice zatražit će od korisnika da unaprijed plati u Proračun Grada Delnica, 

IBAN HR9824020061806900005, poziv na broj HR68 7781-OIB, s naznakom, „troškovi 

pristupa informacijama“, očekivani iznos stvarnih materijalnih troškova, odnosno troškova 

dostave u roku od 8 (osam) dana, ukoliko iznos prelazi 150,00 kuna. U slučaju da korisnik prava 

na pristup informaciji u roku ne položi navedeni iznos, smatrat će se da je korisnik prava na 

pristup informaciji odustao od zahtjeva.  

 

Članak 5. 

(1) Zakon o pravu na pristup informacijama organski je zakon koji rješava temeljna 

ljudska prava i slobode i u Saboru se donosi 2/3 većinom, te sukladno njegovim načelima 

(javnosti i slobodnog pristupa, pravodobnosti, potpunosti i točnosti informacija, jednakosti, 

raspolaganja informacijom te međusobnog poštovanja i suradnje) i navedenim Kriterijima 

Povjerenika, iz razloga učinkovitosti i ekonomičnosti te ostvarivanja razmjernosti u zaštiti 

prava stranaka i javnog interesa, troškovi koji su manji od 20,00 se ne naplaćuju. 

(2) Naplata troškova iz ovog članka obavlja se na način kako je to propisano u članku 

4. stavku 2. ove Odluke, osim njihovog plaćanja unaprijed. 

 

Članak 6. 

 (1) Nadležnost za obračun i dostavu troškova ima službenik nadležan za poslove 

informiranja. 

(2) U slučaju ne plaćanja troškova prema članku 5. stavku 3. ove Odluke, sukladno 

odgovarajućim propisima, Odsjek za proračun i financije JUO-a Grada Delnica pokrenuti će 

prisilni postupak naplate istih. 

 

Članka 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama 

Grada Delnica“. 

 

 

           Gradonačelnik 

                      Ivica Knežević, dipl.iur. 
 


